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صفحه ۵
چهارشنبه ۲۰ تیر  ۱۴۰۳ 
۴ محرم ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۶۲۲

تغییر در شیوه آبیاری 
و حفظ آب هـای زیرزمینی

راه های مصرف بهینه آب در بخش کشــاورزی
بخش دوم و شــیوه های نوین کشــت

❖

یک مهندس محیط زیست شــاخه آب و فاضلاب: سال های اخیر استفاده از 
آب بازیافتی پســاب ها مورد توجه قرار گرفته است. این امر می تواند نیاز به 
استخراج آب از منابع زیرزمینی را كاهش داده و مشكل كمبود آب را تخفیف 

دهد و باعث تغذیه و پر شدن لایه های آبدار در درازمدت شود. 

❖

یک مهندس كشاورزی: در حال حاضر در اكثر مناطق كشور روش های 
معمول تولید محصولات كشــاورزی با اســتفاده  بی رویــه  از منابع آب 
زیرزمینی همراه است؛ بنابراین لازم است سیاست های تولید محصولات 
كشاورزی در این مناطق تا حد امكان درجه مصرف بهینه آب و بهره وری 

بالا و عدم كاهش تولید باشد.

با توجه  به تنوع اقلیم در مناطق مختلف کشور 
به کار بردن الگوی کشت واحد برای همه کشور علمی 
نبوده و بازدهی نخواهد داشت. از این رو در برنامه 
توسعه به کارگیری الگوی کشت مجزا برای هر استان 
با توجه  به شرایط اقلیمی و اکولوژیکی خاص منطقه 

مورد توجه قرار گرفته است.
انتخاب محصولاتی که مقاوم به کم آبی هستند می تواند در 
کاهش مصرف آب مؤثر باشد. کشت محصولات مقاوم به خشکی، 
مانند گندم، جو، گیاهان کاکتوسی و دیگر گیاهان کم آبی، می تواند 

کمک کند تا مصرف آب در کشاورزی کاهش یابد.
آموزش کشاورزان درباره روش های صحیح آبیاری، مدیریت 
منابع آب، اســتفاده از  فناوری های مــدرن و آگاهی از اهمیت 
کاهــش مصرف آب می تواند تأثیــر مثبتی در کاهش مصرف 
آب در کشاورزی داشته باشد. روش های فوق تنها چند مثال از 
روش های ممکن برای کاهش مصرف آب در کشاورزی هستند. 
ترکیب و تطبیق این روش ها با شــرایط و منابع آب موجود در 
هر منطقه می تواند به کاهش مصرف آب و بهینه مصرف  کردن 

کمک بزرگی داشته باشد.
راهکاری برای کاهش فشار بر منابع آب زیرزمینی

آب عامل و محرک اصلی کشاورزی جهان به شمار می رود، 

بــه همین دلیل حدود 70 درصد آب مصرفی جهان به آبیاری 
مزارع کشاورزی اختصاص داده شده است، در بسیاری از کشورها 
مانند ایران، کشــت آبی جزو اصلی ترین روش های  تولید مواد 
غذائی محسوب می شود. از اواخر قرن بیستم استفاده از پساب و 
فاضلاب های شهری و صنعتی، مورد توجه بسیاری از کشورهای 
پیشرفته دنیا از جمله آمریکا، انگلیس و آلمان قرار گرفت و آب 
بازیافتی حاصل از تصفیه فاضلاب برای آبیاری سطح وسیعی از 
اراضی کشاورزی مورد استفاده قرار گرفت. فاضلاب های تصفیه 
شده یا آب های بازیافتی عملاً منابع آبی هستند که به راحتی و 
بدون صرف هزینه های زیاد در دسترس جوامع قرار دارد. همچنین 
از آنجا که تولید فاضلاب کمتر تحت تأثیر خشکسالی است، بنابراین 
می توان پساب حاصل از فاضلاب تصفیه شده را به عنوان یک منبع 

آب پایدار حتی در مواقع خشکسالی به حساب آورد.
فریبا رخصت پور، مهندس محیط زیست شاخه آب و فاضلاب 
توضیح می دهد: »در کشورهای خاورمیانه که اکثر آنها در ناحیه 
خشک و نیمه خشک قرار دارند و از قدیم با معضل کم آبی آشنا 
بوده اند، استفاده مجدد از فاضلاب تصفیه شده در کشاورزی هر 
روز اهمیت بیشتری می یابد، زیرا در اغلب این کشورها، بخش 
کشــاورزی مهم ترین مصرف کننده آب اســت: مراکش، اردن، 
عربســتان، عمان، پاکســتان و امارات متحده عربی، هر کدام 
طرح هایی را برای کاربرد دوبارۀ فاضلاب تصفیه شده در کشاورزی 
در دست اجرا دارند. در ایران نیز در سال های اخیر استفاده از آب 

بازیافتی پساب ها مورد توجه قرار گرفته است.
این امر می تواند نیاز به استخراج آب از منابع زیرزمینی را 
کاهش داده و مشکل کمبود آب را تخفیف دهد و باعث تغذیه 
و پر شــدن لایه های آبدار در درازمدت شود. علاوه بر این ممکن 
اســت در پساب های شهری عناصر غذایی مورد نیاز گیاه وجود 
داشته باشند و ضمن افزایش محصولات کشاورزی، نیاز به کود را 
نیز کاهش دهند.« وی در ادامه می افزاید: »اما مهم ترین مسئله 
در استفاده از فاضلاب در آبیاری مزارع توجه به ویژگی های کیفی 
فاضلاب و پساب تصفیه شده و رعایت استانداردهای قابل  قبول به  
منظور حفظ کیفیت مناسب محصول، حفاظت از محیط زیست و 

بهداشت جامعه است.«

رخصت پور با طرح این پرسش که آیا می دانید آب مجازی 
چیست؟ در تکمیل صحبت هایش می گوید: »آب مجازی مقدار 
آبی اســت که یک کالا و یا یک فرآورده کشاورزی طی فرآیند 
تولید مصرف می کند تا به مرحله تکامل برسد و مقدار آن معادل 
جمع کل آب مصرفی در مراحل مختلف زنجیره تولید از لحظه 
شــروع تا پایان است. به طور ساده می توان آب مجازی را مقدار 
آبی که برای تولید کالا مورد نیاز است، تعریف کرد. صفت مجازی 
در این تعریف بدان معنا است که بخش عمده آب مصرف شده 
طــی فرآیند تولید، در محصول نهائی وجود فیزیکی ندارد و در 
حقیقت بخش بسیار ناچیزی از آب مصرفی در پایان به  عنوان 

آب واقعی در بافت محصول باقی خواهد ماند.«
از وی سؤال می کنم: »کاربرد مفهوم آب مجازی در مدیریت 
منابع آب چیست؟« وی پاسخ می دهد: »مناطقی که دارای منابع 
آبی محدود هستند، می توانند با واردات محصولاتی که مستلزم 
مصرف آب زیاد هستند، آبی را که برای تولید آن محصولات نیاز 

است، صرفه جویی کنند. 
تبادل آب مجازی در داخل یک کشور تابعی از سیاست های 
داخلی و حمایت از الگوی کشت و تولید محصولات منطقه ای و 
ظرفیت تولید در بین مناطق مختلف یک کشور و تجارت خارجی 
آن نیز تابعی از سیاســت های خارجی کشورها برای تأمین نیاز 

غذائی یا تجارت است. به  عنوان  مثال ما در حوزه تولید خوراک 
دامی مانند ذرت و سویا ظرفیت تولید برابر مصرف مان را نداریم 

و وقتی اینها را وارد می کنیم، انگار آب مجازی وارد کرده ایم.«
تاثیر الگوی کشت بر مصرف بهینه آب

ســعید کامور، مهندس کشاورزی در تعریف الگوی کشت 
برایمان تبیین می کند: »الگوی کشت عبارت است از تعیین یک 
نظام کشاورزی با مزیت اقتصادی پایدار مطابق با سیاست های 
کلان کشــور، دانش بومی کشــاورزان و بهره گیــری بهینه از 
ظرفیت های طبیعی منطقه مانند شــرایط اقلیمی، منابع آب، 
خاک و... و با رعایت اصول اکولوژیکی تولید محصولات کشاورزی 

در راستای حفظ محیط زیست.« 
وی در ادامه می گوید: »در تعریف الگوی کشت این نکته را 
نمایان می سازد که در بسیاری از مناطق کشور کشت محصولات 
زراعی، باغی و یا بهره برداری از مراتع و جنگل ها باید متناســب 
با پتانسیل های منطقه ای و عوامل تولید باشد. محدودیت های 
اقلیمی موجود، بیلان منفی آب دشت ها و نیاز به پایداری تولید 

محصولات، ما را ملزم می کند که در جهت حفظ و بهبود سفره های 
زیرزمینی آب و افزایش راندمان مصرف آب حرکت کنیم. در حال 
حاضر در اکثر مناطق کشور روش های معمول تولید محصولات 
کشاورزی با استفاده  بی رویه  از منابع آب زیرزمینی همراه است؛ 
بنابراین لازم است سیاست های تولید محصولات کشاورزی در 
این مناطق تا حد امکان در جهت مصرف بهینه آب و بهره وری 

بالا و عدم کاهش تولید باشد.«
این مهندس کشاورزی در ادامه به  منظور رسیدن به اهداف 

ذکر شده راهکارهای زیر را توصیه  می کند:
- اولویت دهی به گیاهان پاییزه به  منظور استفاده از بارندگی های 

پاییز، زمستان و بهار سالانه.
- افزایش ســطح کشــت در محیط های کنترل شده همانند 

گلخانه ها، کشت های زیر پلاستیک و...
- در کشت بهاره استفاده از گیاهانی که دوره  رشد آن کوتاه و تطابق 

بیشتری با پراکنش بارندگی منطقه داشته باشند.
- استقرار سیستم های خاک ورزی حفاظتی.

- استقرار تسطیح لیزری در اراضی آبیاری سطحی.
- استقرار اراضی آبیاری تحت فشــار به ویژه قطره ای در اراضی 

زراعی و باغی.
- کاهــش مصــرف آب و افزایش بهــره وری اقتصادی و حفظ 

منابع پایه.
- کشت گیاهان کم توقع و ارقام گیاهان زودرس پرمحصول.

کشت گلخانه ای
با جایگزین  کردن روش های نوین آبیاری به  جای روش های 
ســنتی در حفظ منابع آب زیرزمینی بکوشــیم و اجازه دهیم 
آیندگان نیز از این گنجینه ها بهره  مند شوند. برای مثال در کشت 
گلخانه ای مصرف آب 10 برابر کمتر و برداشت محصول 15 برابر 

بیشتر خواهد شد.

مهران عبداللهی، پژوهشگر در عرصه کشاورزی به گزارشگر 
کیهان توضیح می دهد: »ریســک بالای کشاورزی در کشور به 
علت بارندگی کم و نامنظم و وضعیت بحرانی منابع آب زیرزمینی 
مشــکل مهمی است که حل آن تنها از طریق جایگزین  کردن 
روش های جدید کشاورزی امکان پذیر است. راه حل این مشکل 
برای سودآوری مناسب برای کشاورزان کم زمین و افزایش عملکرد 
محصولات کشاورزی با کیفیت بالا، توجه به کشت گلخانه ای است. 
بررســی ها نشان داده است در سیستم کشت گلخانه ای میزان 
مصرف آب 10 برابر کمتر می شود. نکته جالب توجه این است 
که با وجود کاهش مصرف آب، میزان تولید به طور متوسط 17 

برابر افزایش می یابد.«
این محقق در ادامه می افزاید: »در کشت گلخانه ای محصولات 
کشاورزی در محیطی سرپوشیده کشت می شوند و تمام عوامل 
مؤثر برای رشد گیاه مانند شدت نور، دمای روزانه، دمای شبانه، 
میزان رطوبت نسبی هوا و رطوبت خاک در محیط فراهم می شود 
تا محصول بالاترین کیفیت را دارا باشد. در این روش کنترل عوامل 

ذکر شــده به دست کشاورز است، از طرفی در کشت گلخانه ای 
محصولات از عواملی که سبب خسارت می شوند، نظیر باد، طوفان، 
سرما و یخبندان محافظت می شوند. از محصولاتی که در حال 
حاضر از این طریق کشــت می شوند، می توان به گل و گیاهان 

زینتی، سبزی  و صیفی اشاره کرد.
از قابلیت های مهم کشت گلخانه ای، امکان پرورش محصولات 
مختلف خارج از فصل رشد آن است که این روش تولید، امروزه 
به یکی از سودآورترین بخش های کشاورزی تبدیل شده است. 
به  عنوان  مثال در این روش می توان در فصل زمستان محصولاتی 
نظیر خیار، خربزه، هندوانه، گوجه فرنگی و... پرورش داد که فصل 

رشد آنها در بهار و تابستان است.«
روش های کاهش مصرف آب در کشاورزی

کشــاورزی یکی از بخش هایی است که در آن مصرف آب 
بسیار زیادی انجام می شود، اما با رعایت روش های مناسب، می توان 
مصــرف آب را کاهش داد. در زیر به برخی از روش های کاهش 

مصرف آب در بحث کشاورزی اشاره می کنیم:

آبیاری مؤثرتر: استفاده از روش های آبیاری مؤثرتر می تواند به 
کاهش مصرف آب در کشاورزی کمک کند. به  جای روش های سنتی 
مانند آبیاری به روش سیلابی، استفاده از روش های آبیاری قطره ای، 
جت، جوشکاری، چرخشی و سرریز کاهش مصرف آب را ممکن 
می سازد. در این روش ها، آب به  صورت مستقیم به ریشه ها و ناحیه 
مورد نیاز گیاهان تحویل می شود و از هدررفت آب جلوگیری می کند. 
برنامه ریزی آبیاری: برنامه ریزی دقیق آبیاری بر اســاس 
نیازهــای واقعی گیاهان می تواند مصرف آب را بهینه تر کند. با 
اندازه گیــری و کنترل رطوبت خاک، نیاز آبی گیاهان را تعیین 
کرده و زمان و مقدار آبیاری را به دقت تنظیم کنید. اســتفاده از 
فناوری های مانیتورینگ و سامانه های هوشمند آبیاری می تواند 

در برنامه ریزی دقیق و بهینه آبیاری کمک کند. 
استفاده از روش های مدیریت آب خاک: بهبود خاک 
و استفاده از روش های مدیریت آب خاک می تواند مصرف آب را 
بهبود بخشد. استفاده از روش های بهینه سازی آبیاری، مدیریت 
آبی خاک، استفاده از کشت مستقیم، پوشش خاک و استفاده 
از مــواد آلی برای افزایش حاصلخیزی خاک می تواند منجر به 

کاهش مصرف آب شود. 

 اســتفاده از  فناوری های پیشــرفته: اســتفاده از  
فناوری های پیشرفته در کشاورزی می تواند در کاهش مصرف آب 
مؤثر باشد. مانند استفاده از سامانه های هوشمند آبیاری، استفاده 
از حسگرها و شبکه های اینترنت اشیا )IoT( برای کنترل دقیق 
آبیاری و استفاده از فناوری های مدیریت آبیاری می تواند به بهبود 

مصرف آب در کشاورزی کمک کند.
کشت محصولات مقاوم به کم آبی: انتخاب محصولاتی 
که مقاوم به کم آبی هســتند می تواند در کاهش مصرف آب مؤثر 
باشد. کشت محصولات مقاوم به خشکی، مانند گندم، جو، گیاهان 
کاکتوسی و دیگر گیاهان کم آبی، می تواند کمک کند تا مصرف آب در 
کشاورزی کاهش یابد. آموزش کشاورزان و آگاهی بخشی به آنان در 
مصرف بهینه آب کشاورزی بسیار حائز اهمیت است. نباید به این گونه 
باشد که طرح های تحقیقاتی در حوزه کشاورزی با اجرا سرزمین 
بیگانه باشد و کشاورز و محقق هر یک راه خود را بروند. اساساً باید 
طرح هایی مورد حمایت واقع شود که قابلیت اجرا و به کارگیری در 
چرخه کشاورزی را داشته باشند و به مصرف بهینه آب و نیز تولید 
محصول باکیفیت کمک کنند.  بهینه سازی مصرف آب در کشاورزی 

اهمیت بسیاری دارد و برای چندین دلیل باید به آن توجه کرد:

حفظ منابع آب: منابع آب جوانه زنی زندگی و توســعه 
اقتصادی و اجتماعی هستند. با توجه  به محدودیت منابع آب در 
بسیاری از مناطق جهان، بهینه سازی مصرف آب در کشاورزی 
اهمیت بالایی دارد تا منابع آب حفظ شــده و به استفاده های 

دیگری نیز اختصاص یابد.
کاهش هدررفت آب: کشــاورزی یکــی از بزرگ ترین 
مصرف کنندگان آب اســت و هدررفت آب در این بخش بسیار 
زیاد است. با بهینه ســازی مصرف آب در کشاورزی، هدررفت 
آب به حداقل می رسد و میزان آبی که به طور ناخواسته و بدون 

بهره برداری صحیح تلف می شود، کاهش می یابد.
کاهش تأثیرات محیطی: مصرف زیاد آب در کشاورزی 
می تواند منجر به افت کیفیت و کمبود منابع آب، خشکسالی، 
آب های زیرزمینی و اکوسیستم ها شود. با بهینه سازی مصرف آب و 
استفاده بهینه از آب در کشاورزی، تأثیرات محیطی منفی کاهش 
 یافته و پایداری منابع آب و اکوسیستم های مرتبط حفظ می شود.

افزایش بهره وری آب: با بهینه ســازی مصرف آب در 
کشاورزی، بهره وری از آب افزایش می یابد. 

این به معنای استفاده بهتر از آب در رشد و توسعه گیاهان، 
افزایش عملکرد محصولات و بهبود بهره وری منابع آب است.

تأمین امنیت غذایی: کشاورزی بازیگر اصلی در تأمین 
غذای جامعه است. 

با بهینه سازی مصرف آب در کشاورزی، امکان تولید بیشتر و 
پایدارتر محصولات کشاورزی در شرایط منابع آب محدود فراهم 

می شود و به امنیت غذایی جامعه کمک می کند.
و در نهایت تقلیل هزینه ها در تولیدات کشــاورزی محقق 

خواهد شد.

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی سالیانه 
مورخ 1401/02/30 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای 
ابوالفضل مهاجر به شــماره ملــی 0053021861 و 
آقای سیدبابک مجابی به شماره ملی 0069575460 
به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره و خانم مهران شاه 
مرادی به شماره ملی 0533089301 و آقای ابوالحسن 
واحدی نوری به شماره ملی 2140233077 و آقای 
میر مجید مجابی به شــماره ملی 4322524117 به 
ســمت اعضای اصلی هیئت مدیره برای مدت دو سال 
انتخاب گردیدند. آقای یوســف جعفری شبســتری 
به شــماره ملــی 1729346820 به ســمت بازرس 
اصلی و آقای ســید حســین میرزائی به شماره ملی 
0439872014 به ســمت بــازرس علی البدل برای 
یک ســال مالی انتخاب گردیدند. ترازنامه و حســاب 
سود و زیان شرکت منتهی به سال 1400 به تصویب 

مجمع رسید.

آگهی تغییرات 
شرکت سهامی خاص  شفابخشان خاتم 

به شناسه ملی ۱۰۱۰۳۳78۵۴۵ و شماره ثبت ۳8۱

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری رودهن 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 
1400/06/24 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: روزنامه کثیرالانتشار 
کیهان جهت درج آگهی های شــرکت تعیین شــد. ترازنامه و 
حســاب ســود و زیان ســال مالی 99 به تصویب رسید. آقای 
محمدحسین ذوالفقاری طهرانی به شماره ملی 0043216031 
و آقای احمد بیدآبادی به شماره ملی 0041638158 و آقای 
محمــد بیدآبــادی به شــماره ملــی 0032280661 و آقای 
عبدالحسین بیدآبادی به شماره ملی 0043821121 به سمت 
اعضای هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. آقای 
سیدمهدی داودی محتشم با کد ملی 0072962811 به عنوان 
بازرس اصلی و آقای ســیدمحمدعلی شریفی الحسینی با کد 
ملــی 0055839983 به عنوان بــازرس علی البدل برای مدت 

یک سال مالی انتخاب شدند.

آگهی تغییرات شرکت مدیریت مهندسی صبا 
شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۲۱۰۲79 

و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۵۱7۶8۰

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به استناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 1401/05/05 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: شرکت حمل ونقل 
آزادگان بــه شناســه ملی 10101259330 و بــه نمایندگی ذبیح اله جعفری طائمه به شــماره ملی 
3932852834 به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره و نائب رئیس  هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/05 
شــرکت گروه طلیعه سبز جهان به شناسه ملی 10102853650 و به نمایندگی مسعود نوراحمدی به 
شــماره ملی 1930608071 به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره و مدیرعامل تا تاریخ 1403/05/05 
موسســه فرهنگــی خدمات مســافرت هوایی گردشــگری و زیارتــی ثامن الائمه به شناســه ملی 
10260135725 و به نمایندگی بهمن خوشــمهری آزاد به شماره ملی 1551912937 به سمت عضو 
اصلــی هیئت مدیره و رئیس  هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/05 کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهدآور 
شرکت از قبیل چک سفته برات قراردادها و عقود با امضاء ثابت مدیرعامل به همراه مدیر مالی )آقای 
حســن امیری اســطلخ جانی ( و یا یکی از اعضا هیئت مدیره همراه با مهر شــرکت و اوراق عادی و 

مکاتبات اداری با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص بازرسی مهندسی و کنترل کیفیت 
سنجش گستر دانا به شناسه ملی ۱۰۱۰۲۳8۴۲87 و به شماره ثبت ۱9۶۵۶۶

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ 1401/05/05 
تصمیمات ذیل اتخاذ شــد ترازنامه و حســاب ســود و زیان ســال مالی منتهی به 
1400/12/29به تصویب رسید. اعضای هیئت مدیره برای مدت دوسال انتخاب شدند: 
موسسه فرهنگی خدمات مسافرت هوایی گردشگری و زیارتی ثامن الائمه به شناسه 
ملی 10260135725 شــرکت گروه طلیعه ســبز جهان )سهامی خاص ( به شناسه 
ملی 10102853650 شــرکت حمل ونقل آزادگان )ســهامی خاص ( به شناسه ملی 
10101259330 آقای مهدی شریفی به شماره ملی 0072831022 به سمت بازرس 
علی البدل تا پایان سال مالی موسسه حسابرسی نیک اندیشان افضل حسابداران رسمی 
به شناســه ملی 14010776547 به سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی انتخاب 

گردیدند. روزنامه کثیرالانتشار کیهان جهت نشر آگهی های شرکت تعیین گردید.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص بازرسی مهندسی و کنترل کیفیت 
سنجش گستر دانا به شناسه ملی ۱۰۱۰۲۳8۴۲87 و به شماره ثبت ۱9۶۵۶۶

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1401/05/04 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: شرکت مهندسی 
آماد بهینه ســاز به شناســه ملی 10102251738 به نمایندگی حمیدرضا سلطانی به شماره ملی 
0072975539 به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/04 شرکت خدماتی تحقیقاتی ساتر 
سبز به شناسه ملی 10102262391 و به نمایندگی محمد تقوی به شماره ملی 0919862403 به 
سمت نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/04 شرکت گروه طلیعه سبز جهان به شناسه ملی 
10102853650 به نمایندگی محمد حســن نوری زادگان به شماره ملی 0035218381 به سمت 
مدیرعامل و عضو هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/04 انتخاب گردیدند. کلیه اوراق و اسناد بهادار و 
تعهدآور شرکت از قبیل چک سفته برات قراردادها و عقود با امضاء ثابت مدیرعامل به همراه مدیر 
مالی )آقای ســعید غلامی ( و یا یکی از اعضا هیئت مدیره همراه با مهر شــرکت و اوراق عادی و 

مکاتبات اداری با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص پشتیبانی ایثار
 به شناسه ملی ۱۰۱۰۱7۲9۶8۳ و به شماره ثبت ۱۲9۶۳۴

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402/08/17 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای 
امیرحســین رمضانی قمی به شــماره ملی 0036046884 به سمت مدیرعامل تا تاریخ 
1404/08/17 خانم عطیه رمضانی قمی به شــماره ملی 0064178080 به سمت عضو 
اصلی هیئت مدیره تــا تاریخ 1404/08/17 آقای محمدرضا رمضانی قمی به شــماره 
ملی 0064413799 به ســمت رئیس هیئت مدیره تا تاریــخ 1404/08/17 خانم هانیه 
رمضانی قمی به شــماره ملی 0453604471 به ســمت عضو اصلــی هیئت مدیره تا 
تاریخ 1404/08/17 آقای محمدحســن رمضانی قمی به شماره ملی 0453647278 به 
ســمت نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1404/08/17 انتخاب گردیدند. کلیه اسناد و 
اوراق بهادار و تعهدآور شــرکت از قبیل چک، ســفته ، بروات ، قراردادهاو عقود اسلامی 
و همچنین اوراق عادی و اداری با 2 امضاء مدیرعامل و یک نفر از اعضاء هیات مدیره و 

یا امضای دو نفر از اعضای هیات مدیره به همراه مهر شرکت معتبر می باشد.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص ایران پتک
 به شناسه ملی ۱۰۱۰۰987۳۴۶ و به شماره ثبت ۵۳۶۰۵

به اســتناد صورتجلســه مجمع 
عمومی عــادی به طور فوق العاده 
تصمیمات   1402/08/23 مورخ 
ذیــل اتخاذ شــد آقــای حمید 
رضــا محمــد تقــی زاده با کد 
بــه   0320050823 ملــی 
عنــوان مدیرعامــل و رئیــس 
هیئت مدیــره- آقــای علی نصر 
با کد ملــی 1283360918 به 
هیئت مدیره-  نایب رئیس  عنوان 
آقــای شــهرام جعفــری با کد 
بــه   3559707692 ملــی 
عنــوان عضــو هیئت مدیــره و 
قائم مقــام مدیرعامــل- آقــای 
علی اصغر داورزنــی با کد ملی 
عنــوان  بــه   0794411258
آقــای  هیئت مدیــره-  عضــو 
حیــدر بابا احمدی بــا کد ملی 
عنــوان  بــه   6329821161
عضــو هیئت مدیره بــرای مدت 
انتخــاب گردیدنــد.  دو ســال 
ودجــا  حسابرســی  موسســه 
شناســه ملی 14003585551 
به ســمت بازرس اصلی و آقای 
اســماعیل اســلامی با کد ملی 
بازرس  0055492576 به عنوان 
علی البدل برای یک ســال مالی 
انتخاب گردیدنــد کلیه اوراق و 
اسناد تعهد آور از جمله قراردادها 
با امضــاء مدیرعامــل و یکی از 
اعضــاء هیئت مدیره با مهر بنیاد 
و در غیــاب مدیرعامل با امضاء 
برادر شــهرام جعفری و یکی از 
اعضــای هیئت مدیــره همراه با 
مهر بنیاد و اسناد مالی از جمله 
چکها بــا امضــای مدیرعامل و 
معــاون مالی بنیــاد و در غیاب 
مدیرعامل با امضای برادر شهرام 
جعفری و معــاون مالی همراه با 
مهر بنیاد معتبر می باشد و سایر 
اوراق عــادی و اداری با امضای 
مدیرعامل یا قائم مقام وی همراه 
با مهــر بنیاد معتبر می باشــد. 
ترازنامه برای ســال مالی منتهی 
به 1401/12/29 تصویب گردید. 
روزنامه هــای کیهان جهت درج 
آگهی هــای بنیاد تعاون بســیج 

تعیین گردید.

سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها 
و مؤسسات غیرتجاری 

تهران 

آگهی تغییرات 
موسسه غیرتجاری 
بنیاد تعاون بسیج 
به شناسه ملی 

۱۰۱۰۱۳۶۵۱۱۴ و به 
شماره ثبت ۶۰۴۳


